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Google Scholar  

Журнал Google Scholar (Академия) да индексацияланади. 
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масъулияти чекланган жамият. 
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https://t.me/scienceproblems_uz  
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Kirish 

Hozirgi kunda dunyo aholisining yashayotgan hududlardagi ekologik muommolari 

ancha oshib bormoqda. Buning natijasi deb, hududlarda sodir bo‘layotgan yomon 

ekohodisalarni ayta olamiz. Misol uchun, dunyo aholisi 8 milliardga yetgan bo‘lsa, insonlarning 

son jihatidan oshib borishi, har tomonlama kundalik hayotdagi ehtiyojlarning oshib borishi 

natijasida havoga chiqarilayotgan zaharli gazlar, o‘rmonlarning kundan kunga yo‘q qilinishi va 

chiqindilarning ma’lum hududlarda ko‘payishi yoki turli xil chiqindilarning suv sathiga 

tashlanishi tufayli ekomuhitning zararlanishiga sababchi bo‘ladi. Albatta, buning asosiy 

qatnashchisi insonlardir. Bunday hodisalardan doimo ogohlantirish maqsadida turli 

hududlarda ekojurnalistlar o‘z faoliyatini olib borishmoqda. 

Adabiyotlar tahlili va metodologiyasi 

XX asrning oxirgigi yarmida toʻgʻridan toʻgʻri xabar berish bilan bir qatorda badiiy yozish 

oʻrtasidagi chegara xiralashdi. Bugungi kunda jurnalistlar va nashrlar yozishga turlicha 

yondashuvlarni sinab koʻrmoqda. Tom Wolfe, Gey Talese, Hunter S. Tompson bu misollardan 

baʼzilari. Shahar va muqobil haftalik gazetalar farqni xiralashtirishda yanada uzoqroqqa boradi. 

Koʻplab jurnallar toʻgʻridan toʻgʻri yangiliklardan koʻra koʻproq xususiyatlarni oʻz ichiga oladi. 

[1] 

Jurnalistika tizimidagi axborot vositalari ommaning kundalik dolzarb ijtimoiy va maxsus 

axborotga boʻlgan ehtiyojini oshirishda asosan publitsistikaga tayanadi, shuningdek, muhim 

ijtimoiy masalalarni talqin qiluvchi ilmiy, badiiy va boshqa asarlardan ham foydalanadi. 

Jurnalistika tizimidagi axborot vositalari oʻz faoliyatida maʼlum davriylikka va tezkorlikka amal 

qiladi. [2] 

Takidlab o‘tish joizki, bunday ekofalokatlarning butun dunyo bo‘ylab oshib borishi 

jonzotlar, balki insonlarga ham zarar yetkazib kelmoqda. Bunday zararlarning oldini olish 

uchun ekojurnalistlar o‘z yo‘nalishi davomida barcha sodir bo‘layotgan ekologik voqealarni 

xalqqa yetkazmog‘i kerak. Ular bu hodisalarni aytishmagan taqdirda, shoshilinch bo‘ladigan 

falokatlar: bo‘ron, sunami, zilzila, vulqon otilishi kabi katta xavflarning qurboniga tirik jon 
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aylanishi mumkin. Misol uchun, yaqinda sodir bo‘lgan Turkiya davlatidagi 8,5 balldan yuqori 

bo‘lgan zilzila oqibatida juda ko‘plab insonlar vafot etishdi.  

Hududlardagi binolarning buzilishi shaharning juda yomon ko‘rinishiga olib keldi. 

Binolarning qulashidan so‘ng, uning ostida qolgan insonlarning ko‘p qismi tirik holda, ba’zilari 

yarador, ko‘plarning jasadi topilgan bo‘lsa ham, ba’zi shaxslarning kimligini ham anglamay 

qoladigan ahvolga kelib qolgan edilar. Qiziqarlisi shundan iboratki, bu halokatning sababchisi 

ekojurnalistlar va zilzila sodir bo‘lgan paytda uning bo‘lishini aytmagan olimlar aybdordir. 

Bundan ko‘rinib turadiki, bo‘ladigan xavfdan xabardor qiluvchilar jurnalistlardir. Eng muhimi, 

bunday falokatlardan keyin davlatning turli sohalariga yetadigan ziyon kattadir. 

Ekojurnalistika sohasida yutuq va kamchiliklarni aytadigan bo‘lsak, bu yo‘nalishning o‘z oldiga 

belgilab qo‘ygan vazifalari ham bor.  

1. Ekomuhitda turizmning rivojlanishi uchun ekoturistik manzillarni OAV orqali e’lon 

qilish davlatning daromadiga katta hissa qo‘shishi mumkin. 

2. Yana shuningdek, gidronomik markazlarda ishlash orqali insonlarga oldindan sodir 

etiladigan ekologik hodisalarni to‘g‘ri yetkazib bera olish ularning katta yutug‘idir.  

3. Ekomuhitning zararlanishini jurnalistlar tayyorlagan videolar orqali ijtimoiy 

tarmoqlar yoki ommaviy axborot vositalarida ko‘rsatilishi insonlarning tabiatni bunday holga 

keltirmaslikka undashi aniq. 

Muhokama va natijalar 

Joizki, bugungi kunda ekojurnalistlarning ko‘p qismi turizm sohasida ham yetarlicha 

tajribaga egadirlar. Aytish mumkinki, taniqli ekoturistik shaharlarga tashrif buyuradigan 

sayyohlarning ko‘p qismini jurnalistlar deb ayta olamiz va ular tashrif buyuradigan shaharlarda 

olingan video tasvirlari ko‘p kishilarni bu davlatga kelishiga undashadi. Bugungi kunda ijtimoiy 

tarmoq foydalanuvchisi borki, o‘zini jurnalistman, deb hisoblaydi. Lekin axborot makonida turli 

xildagi feyk va ishonarli ma'lumotlarni saralab, ishonchli ma'lumot yetkazib beradigan insonni 

jurnalist, deb bilaman.[3] 

Hozirda mahoratli ekojurnalistlar tomonidan olingan video tasvirlar ijtimoiy tarmoqlar 

yoki telekanallar orqali namoyish etilganda o‘zlari his qilgan lahzalarni tomoshabinga 

to‘laligicha video tasvirlari orqali yetkaza oladilar.  

Internet nashrlar, chunonchi, ijtimoiy tarmoqlar milliy axborot maydoni minbariga 

aylangani va shu bilan bogʻliq ravishda turfa muammolar vujudga kelayotganiga tabiiy jarayon 

sifatida qaralmogʻi darkor. Avvalo, bu holat keng aholi qatlami uchun mutlaqo yangi voqelik.[4] 

Ekojurnalistika sohasini hozirgi kunda o‘rganadigan bo‘lsak, bu soha o‘zida 

ekomuhitning barcha sir sinoatlarini mujassam etgan. Faraz qilaylik, anchadan beri kitobda 

o‘qib yuradigan mashhur manzillarni rasmlari orqali ko‘rishdan ko‘ra video tasvir orqali o‘sha 

lahzalarda yashagan anchagina qiziqarliroqdir. Sizning biror uzoq ekoturistik makon ,masalan, 

AQShdagi Yellowstone manzilgohiga borish hissi paydo bo‘ldi va uning videolarini sifatli holda 

ekojurnalistlarning tarmoqlarida tomosha qilish ham bu makonning qanday ekanligini 

anglashga yordam berishi mumkin. Bu hududdagi sariq buloqlaru, sariq vulqonlarini, hayvonot 

olamining naqadar jozibali ekanligini ko‘rar ekansiz, beixtiyor bu hududga sayohat qilgandek 

bo‘lasiz.  

Bunday turli manzaralarni ko‘rish orqali o‘sha joylarga tashrif buyurishga sizda umid 

uyg‘onadi va bu umid oxir oqibat haqiqatga aylanishi mumkindir. Bunday hududlarning sifatli 

videolarini o‘zbek telekanallarining juda ko‘pida uchratishingiz mumkin. Jumladan, “Dunyo 
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bo‘ylab” telekanali o‘zida faqat ekojurnalistlardan tashkil topgan bo‘lsa, “Yoshlar” telekanalida 

efirga uzatilayotgan “Sayohat” nomli ko‘rsatuvda jurnalistlarning turli ekoturistik makonlarga, 

rivojlangan shaharlardagi tarixiy maskanlarga bo‘lgan ko‘rsatuvlarini ko‘rish mumkin. Qizig‘i 

shundan iboratki, bugungi kunda “Dunyo bo‘ylab” kanali faqatgina o‘zbek tilida emas, balki 

o‘zbek, rus va ingliz kabi uch tilda ham tomoshabinlarga sifatli ekoaxborot tarqatadi. 

Shuningdek, “Yoshlar”, “Renessans” kabi telekanallarda berib borilayotgan qisqa ibratli 

videolar insonlarning tabiatga yaxshi munosabatda bo‘lishiga chorlaydi. Bunday ekomuhitga 

oid videoroliklarning faqat oz kanallarda, ijtimoiy tarmoqlarda ko‘rsatib borilishi orqali barcha 

aholiga tabiatning zararlanmasligiga yordam berishga undaydi. Bugungi kunda ekojurnalistika 

sohasida ijod qiladigan kishilarni kamdan kam uchratamiz va bu yo‘nalish bo‘yicha turli xil 

adabiyotlar ro‘yxatini ham topishning iloji yo‘q. Faqatgina, UzJOKU universitetida yosh 

jurnalistlarga dars beradigan ustoz Nargiza Qosimova bugungacha bu yo‘nalishning biz 

bilmagan axborotlarini yig‘ib kitob holida chop etmoqdalar.  

Ish faoliyatini “Jizzax haqiqati” gazetasida boshlab, keyinchalik  Jizzax viloyati 

teleradiokompaniyasi, “Sangzor” radiosi va yana bir qancha OAVlarda jurnalist, O‘zbekiston 

Milliy Universitetida katta o‘qituvchi sifatida faoliyat yuritdi.[5] 

Bu yo‘nalish bo‘yicha bilimga chanqoq talabalarga o‘rgatish orqali kelajakda 

ekojurnalistlarning soni yurtimiz bo‘ylab sezilarli darajada oshishiga ishonchim komil. Uning 

adabiy asarlarida berib borilayotgan ekojurnalistika sohasi haqidagi ma’lumotlar bu sohani 

turli sohalarga chambarchas bog‘liq deb ayta olamiz. Jumladan, ekojurnalistika yo‘nalishi 

turizm sohasiga bog‘langan holda ekoturizm sohasi deb ham ayta olamiz. Misol uchun, butun 

dunyodagi juda ko‘plab ekoturistik markazlarning keng tanilishida, ularning daromadi va 

kuzatuvchilarining oshishiga bevosita ekojurnalistlarning aloqasi kattadir. Chunki, 

tomoshabinlarga chiqarib berilayotgan kontent orqali bu joyga qiziqqan kishilarning kelishiga 

bo‘lgan xohishi uyg‘onishi mumkin. 

Kelgusida bunday milliy bog‘lar orqali  sohasining rivojlanishida kichik-kichik 

davlatlardagi juda ko‘plab manzillarda joylashgan tarixiy joylar ham tez fursatda sayyohlar 

makoniga aylanadi. Xususan, O‘zbekistondagi Lashkarak qishlog‘ida ekoturizmning rivojlanishi 

oqibatida bu joy hozirda “O‘zbekiston Shveysariyasi” nomi bilan mashhur bo‘ldi va bunday 

joyga turli davlatlardan ,jumladan, Angliya, Rossiya va shunga o‘xshash davlatlardan sayyohlar 

soni ortmoqda. Sayyohlar bu yerning toza havosidan, atrof-muhitning go‘zalligidan haligacha 

hayron qolishmoqda va sayohatga keluvchilar soni ko‘paymoqda. Kelgusi 10 yil davomida 

ekoturistlik zonalarning oshib borishi davlat rivojiga o‘z hissasini qo‘shadi.  

Ayni paytda O‘zbekistonda 800ga yaqin turizm bilan shug‘ullanuvchi turoperatorlik 

firmalari, 600ga yaqin mehmonxonalar, 30dan ortiq muhofazaga olingan hudud (qo‘riqxona, 

milliy bog‘, nodir tabiat yodgorliklari va h.k.)lar, 60 ta o‘rmon xo‘jaliklari, faoliyat ko‘rsatmoqda. 

Shuningdek, O‘zbekistonda 400 dan ortiq tabiatning noyob yodgorliklari mavjud.[6] 

Ekoturizm uchta asosiy mezonni o‘z ichiga oladi: asosiy sayyohlarni jalb qiluvchi joylar 

tabiiy manzillar (masalan, flora, fauna, geologik xususiyatlar) bo‘lib, sayyohlar va boshqa 

ishtirokchilarning faoliyati tashrif buyuradigan mintaqada jismoniy va madaniy muhitga 

yumshoq taʼsir ko‘rsatadi.[7] 

Shuni aytish mumkinki, ekoturizmda sayyohlardan olinadigan daromad katta mablag‘ni 

tashkil etadi. Bugungi kunda har bir davlatning sayohat qilish uchun juda ko‘plab tarixiy 

maskanlari bor va ushbu davlatlarga sayohat qilish uchun sayohatchilar juda ko‘p pul 



SCIENCEPROBLEMS.UZ-Ижтимоий-гуманитар фанларнинг долзарб муаммолари № S/2 (3)-2023 йил  
 

267 

sarflashadi. Sayohat manzillariga to‘lanadigan mablag‘lardan ham davlat hisobiga, ham 

mahalliy aholiga daromad keltiradi. Chunki, har bir mashhur manzilgohni ziyorat qilish uchun 

keladigan sayyohlardan tushadigan foyda mamlalatning rivojlanishiga yordam beradi. Har bir 

shahardagi mashhur manzilgohlarning yonida joylashgan ovqatlanish joylari va turar joylarga 

to‘lanadigan pul  insonlarning yaxshi daromad olishiga sabab bo‘ladi. Shu tarzda ekoturizmning 

rivojlanishi har tomonlama foyda keltirishi mumkin. Shunday eng mashhur Parij, Turkiya kabi 

davlatlarda turizmning rivojlangani sababli har sohada davlatga foyda keltiradi. 

Vaholangki, bunday joylarning sifatli video kontentlarini ko‘rgan kishilar bu maskanga 

o‘zlari kelgandek bo‘lishadi va kelishni xohlagan kishilar soni ko‘payishi mumkin. Ba’zi insonlar 

bu yo‘nalish haqida yetarlicha ma’lumotga ega emasliklari uchun, jurnalistikaning 

ekojurnalistika yo‘nalishida o‘qiganlaridan so‘ng ish topishga qiynalishlari mumkinligini ko‘p 

o‘ylashadi. Ammo, bu mavhum o‘ydir. Bugungi kunda, o‘z sohasini yaxshi tamomlagan sifatli 

kadrlarga yurtimiz hamon ehtiyot his qilmoqdalar. 

Bu yo‘nalishni bitirgan ekojurnalist ekoturist bo‘lishi oqibatida juda ko‘plab juda ko‘plab 

shaharlarga sayohat qilishi, gidronomik binolarda ishlashi, telekanallarda ob-havo boshlovchisi 

yoki ekojurnalist sifatida ko‘rsatuvlarda ishlashlari mumkin. Bu yo‘nalishni bitirgan sifatli 

kadrlarning soni kamligi tufayli ishchi hodimlarning soni yetmayotganligini ko‘rishimiz 

mumkin. Albatta guvohi bo‘lamizki, faqatgina ekojurnalistika yo‘nalishi bo‘yicha emas, balki 

butun jurnalistika sohasida radio, telekanallarda ishchi kuchining yetmaganligi tufayli o‘z 

yo‘nalishini bitirgan yoshlar kam va ko‘p jurnalistlar o‘zbek tiliga ixtisoslashgan yo‘nalishlarni 

tamomlashgan. Bunday hodimlar kuchi yetmasligi oqibatida o‘z yo‘nalishining ustalari yo‘q 

telekanal, radio va ijtimoiy tarmoqlarda berilayotgan kontentning pasayishiga guvohi bo‘lamiz. 

Shuning uchun, jurnalistika sohasi bugungi kunga kerak sohalardan biri hisoblanadi va har bir 

sohaning ham jamiyat hayotida tutgan o‘rni beqiyosdir. 

Xulosa 

Xulosa o‘rnida shuni aytish mumkinki, ekojurnalistika yo‘nalishi o‘zida barcha ekomuhit 

hodisalarini tomoshabinga yetkazib bermasdan, balki ularga dunyodagi  eng mashhur 

ekoturistik manzillarni ham sifatli holda taqdim eta oladilar. Ekojurnalistlarning ish 

tajribasidan kelib chiqqan holda ularga ish o‘rinlari juda ko‘p va bu yo‘nalishda kadrlar tezda 

oshishi mumkin.  Chunki, bu yo‘nalish bo‘yicha darslar UzJOKUning jurnalistika sohasida ham 

o‘rgatishmoqda va yosh kadrlarga darslarni ekojurnalist Nargiza Qosimova olib bormoqdalar.  

Bugungi kunga kelib bu sohani tushunadigan va shu soha bo‘yicha ishlay oladigan 

talabalarning yetuk kadr bo‘lib chiqishi, jurnalistikada chiqarilayotgan axboriy kontentlarning 

oshishida yordam beradi. Shunday ekan, hozirda ekojurnalistikaning o‘z sohasida qo‘llanilishi 

bo‘yicha yetarlicha fikr va xulosaga ega bo‘ldik. 
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